MEMORANDO SEI Nº 0014310246/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 15 de setembro de 2022.

À SAP.LCT

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0014309792), verificamos que a

empresa já encaminhou as amostras para o item 31. Tais amostras foram analisadas pela equipe cirúrgica
do Hospital Municipal São José. Conforme parecer técnico 0014277083, a equipe cirúrgica verificou que o
produto ofertado possui baixa absorção de líquidos, como sangue e soro, não atendendo as necessidades
assistenciais. Ademais, informamos que as amostras entregues possuem o registro na Anvisa nº
10181820022, diferente do número do registro constante na proposta (10181829020). Proposta
reprovada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador
(a), em 15/09/2022, às 15:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014310246 e o código CRC 952E7269.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
22.0.103964-4

0014310246v4

F O RM U L ÁRI O  P AR ECER T ÉCN I CO  A NÁÈ" * AMO ST RA

Trata-se deanálise técnica de material ofertado em Processo Licitatório
i ' .

PREGÃO ELETRÔNICO: 324/2022
ITEM; 31
912974  - COM PRESSA  CIRÚRGICA ESTERIL PACOT E COM 2 UNIDADES COMPRES SA CIRURGICA  CAMPO
OPERATORIO MEDINDO NO MINIMO 25X28CM PRE-ENCOLHIDO, CONFECCIONADAS COM FIOS 100%
ALGODAO EM TECIDO QUADRUPLO SOBREPOSTO TIPO TELA, FIXADAS ENTRE SI, DE FORMA A EVITAR
DESLIZAMENTO DAS CAMADAS,COM NO MINIMO 20 GRAMAS POR UNIDADE E FILAMENTO RADIOPACO

.POSSUIR COS TURAS PARA EVITAR DES FIAMENTO DA S LATERAIS E DIS POSIT IVO P ARA F IXACA O EM
FORMA DE CADARCO DUPLO FORM
ANDO UMA ALCA. A COMPRESSA DEVE SER ISENTA DE SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO

CORANTES,CORRET IVOS, ALVEJANTES OPTICOS, MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, RASGOS E QUAISQUER
OUTROS TI POS DE DEFEITOS QUE POSS AM AFETA R SEU DES EMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS
EM PACOTES DE PAP EL GRA U CIRURGI CO COM  FI LME T ERM OPLAST ICO CONTENDO 2 UNI DADES

OP .RODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA N.BR14.767.

FORNECEDOR: OPEN FARMA

MARCA:ME DIHO USE

LOTE: 22050632

REGISTRO (ANVISA):  10181820022

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 UNIDADES

EMBALAGEM AVALIACÃO TÉCNICA

Apontamentos:
4dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
',Apontamentos:

Adequada  ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCI O NAL I DADE / UTIL IZA ÇÃO  PRÁ TICA n r r¡j I

A pon t am en t o : A L t  Q , J . d t  J , .
) Adequada Inadequada  ( ) Não se  apl ica

C O N C L U S Ã O
AP RO VA O  PRODUT O : ( ) S IM ( A O

r DATA : . _ 1 /

G s .Smy(
J

AS SI NATURA DO PRO FI SS IO NAU CARI M

I m p r e s s o n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 4 1 3 3  e m  1 2 / 0 9 / 2 0 2 2  0 9 : 4 0 : 1 5